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SOUHRN

1. Cíl práce:
Cílem bakalářské práce je poukázat na odlišnosti majetkové a kapitálové struktury dvou
různých právních forem podnikání, se shodným předmětem podnikání za sledované období

2009 – 2012. K tomu byly vybrány podnikatelské subjekty, které se zabývají výrobou

stejného sortimentu nábytku, pouze jsou odlišné svou velikostí, právní formou podnikání,

organizační strukturou a především jsou zde výrazné odlišnosti v majetkové a kapitálové
struktuře. Podniky jsou v prvé řadě srovnávány dle jejich právní formy podnikání, u kterých

jsou patrné značné rozdíly, např. v základním kapitálu, ručení apod. Z hlediska majetkové

struktury jsou podniky srovnány dle využití a výše dlouhodobého a oběžného majetku.
Kapitálová struktura naopak poukazuje na to, jakým způsobem podnik svá aktiva financuje a

jaká je celková výše jednotlivých položek pasiv. K dosažení tohoto cíle byly nápomocny

finanční výkazy jednotlivých podniků za celé sledované období, následně vyhodnocení

dosažených výsledků a udělení doporučení podnikům do budoucna.

2. Výzkumné metody:
V práci je využita metoda komparace, která porovnává dvě odlišné právní formy podnikání,

majetkovou a finanční strukturu podniků. Dále je využita metoda Evaluace. Tato metoda

spočívá ve vyhodnocování, získávání spolehlivých informací, případně i zhodnocení těchto

informací. K dosažení cíle bakalářské práce jsou nápomocny finanční výkazy jednotlivých

podniků za celé sledované období, následné vyhodnocení dosažených výsledků a udělení

doporučení do budoucna.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Podnikatelské subjekty byly srovnány dle právní formy podnikání, majetkové a kapitálové

struktury. Z hlediska právní formy podnikání byly zjištěny odlišnosti v oblasti založení
podniku, ručení, základního kapitálu, řízení podniku a rozdělení zisku. U majetkové

struktury byly porovnány položky dlouhodobého a oběžného majetku. U pasiv se jednalo o

vlastní kapitál a cizí zdroje. Obchodní společnost vykazovala za všechna období výrazně
vyšší hodnoty dlouhodobého i oběžného majetku, než podnikatel. U dlouhodobého majetku

se jednalo o rozdíl vyšší než 700 tis. Kč. Oběžný majetek u obchodní společnosti činil za

celé období více než 1 mil. Kč, podnikatel této výše nedosáhl. Společnost DBH využívá ke

své činnosti zásoby, krátkodobý finanční majetek a krátkodobé pohledávky. Podnikateli
vznikají jen zásoby v malé výši. Z hlediska pasiv měla obchodní společnost celková pasiva

vyčíslena v milionech Kč, podnikatel se pohyboval v desítkách tisíc korun českých. Oproti

obchodní společnosti podnikatel nevyužíval cizí zdroje financování, jednalo se pouze o
financování z vlastních zdrojů, tedy dosaženého zisku.

4. Závěry a doporučení:
Podnikateli je doporučeno zaměřit se na jeho majetkovou i kapitálovou strukturu a postupně
ji rozšiřovat. Především u majetkové struktury se jedná o investování finančních prostředků

do nového a moderního vybavení dílny, zvyšování konkurenceschopnosti a rozšiřování

výroby. Celkově by se měl podnikatel zamyslet nad možnou existencí svého působení do
budoucna. Pokud bude podnikatel vykazovat takové zisky, které uskutečnil za sledované

období, nemá možnost rozšiřovat svou majetkovou strukturu ani přemýšlet nad založení

obchodní společnosti. Obchodní společnosti je doporučeno zaměřit se na snižování hodnot

cizích zdrojů a zaměřit se na financování z vlastního kapitálu.
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SUMMARY

1. Main objective:
The aim of the thesis is to point out the differences the assets and capital structure of two
different legal forms with the same business over the period 2009-2012. The selected

business entities, which are involved in the production of the same assortment of furniture,

are only different by their size, legal form of business, organizational structure and, in

particular, there are significant differences in the financial and capital structure. First and
foremost, businesses are compared according to their legal forms of business, for which

substantial differences are apparent, for example. in the capital, liability, etc. In terms of the

ownership structure of the companies are compared according to the usage and the amount
of fixed and circulating assets. Capital structure, by contrast, points out, the manner in which

the undertaking finances its assets and what is the total amount of each item of liabilities. To

achieve this goal, assist the financial statements of each of the undertakings for the entire

reference period, then the evaluation of the results achieved and the recommendations made
by the undertakings in the future.

2. Research methods:
In the work is used the method of comparison that compares two different legal forms of

business, assets, and the financial structure of enterprises. It is also used by the method of

evaluation. This method consists in evaluating, obtaining reliable information, where

appropriate, appreciation of such information. In order to achieve the objectives of the thesis
are to assist the financial statements of each of the undertakings for the entire reference

period, the subsequent evaluation of the results achieved and the recommendations for the

future.

3. Result of research:
Business entities were compared according to the legal form of the business, assets and

capital structure. From the perspective of legal forms of business differences were detected
in the area of establishing the company, liability, capital, management and distribution of

profits. The equity structure were compared to the fixed and circulating assets. With

liabilities of capital and foreign sources. Trading company for all periods showed a

significantly higher value for fixed and revolving asset than a businessman. Fixed assets the
difference is more than 700 thousand. Czk. Circulating assets for the business of the

company for the entire period amounted to more than 1 million. CZK, the entrepreneur has

not reached. The company uses for its activities of DBH stocks, short-term financial assets
and short-term receivables. Entrepreneurs are just small amounts of supplies. In terms of

liabilities, total liabilities should a company denominated in CZK million, an entrepreneur

was in the tens of thousands of Czech Crowns. Compared to the trading company did not
utilize the foreign entrepreneur funding sources, it was only on the financing from own

resources, therefore, the profit achieved.

4. Conclusions and recommendation:
Entrepreneurs is recommended to focus on its assets and capital structure, and gradually

expand it. Especially for shareholding is about investing funds into new and modern

equipment shop. This expansion of financial resources are needed, which can be obtained in

the form of a loan or lease. Overall, the entrepreneur should consider the possible existence
of its operation in the future. If the entrepreneur show such gains, which took place during

the reporting period, does not have the ability to expand its equity structure, nor think about

establishing a trading company. The optimal solution for the entrepreneur is to offer its
services for example. kitchen studies operating throughout the Czech Republic and to

propose a specific contractual cooperation and gain more clients. If this solution has gained

success, gradually the entrepreneur may hire staff, increase production, change the
assortment and to operate with greater emphasis and better results. The business of the

company is recommended to focus on the reduction of foreign resources and focus on equity

funding.
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1 Úvod

Bakalářská práce je zaměřena na majetek podniku a jeho strukturu. Jedná se o srovnání

dvou podniků dle jejich právní formy podnikání, velikosti a v neposlední řadě

především jejich majetkové i kapitálové struktury. Samotná práce je rozdělena

na teoreticko-metodologickou část, ve které jsou popsány základní poznatky z teorie

zabývající se majetkem, a metody, které jsou v práci využity, dále pak analytickou část,

ve které jsou představeny dva podniky a jejich majetkové a kapitálové struktury,

které jsou následně srovnávány.

Cílem bakalářské práce je poukázat na odlišnosti majetkové a kapitálové struktury

dvou různých právních forem podnikání se shodným předmětem podnikání za

sledované období 2009 – 2012. K tomu byly vybrány podnikatelské subjekty, které se

zabývají výrobou stejného sortimentu nábytku, pouze jsou odlišné svou velikostí, právní

formou podnikání, organizační strukturou a především jsou zde výrazné odlišnosti

v majetkové a kapitálové struktuře. Podniky jsou v prvé řadě srovnávány dle jejich

právní formy podnikání, u kterých jsou patrné rozdíly, např. v základním kapitálu,

ručení apod. Z hlediska majetkové struktury jsou podniky srovnány dle využití a výše

dlouhodobého a oběžného majetku. Kapitálová struktura naopak poukazuje na to,

jakým způsobem podnik svá aktiva financuje a jaká je celková výše jednotlivých

položek pasiv. K dosažení tohoto cíle byly nápomocny finanční výkazy jednotlivých

podniků za celé sledované období, následné vyhodnocení dosažených výsledků

a udělení doporučení do budoucna.

Teoretická část práce je zaměřena na majetkovou a kapitálovou strukturu podniku

a základní pojmy s ní související. Majetková struktura znázorňuje veškerý majetek,

neboli aktiva, která podnik ke své podnikatelské činnosti využívá. Zde je znázorněn

všechen dlouhodobý hmotný, nehmotný a finanční majetek a oběžná aktiva, do kterých


[…]


Odpověď je velice jednoduchá. Pokud podnikatel přijme zakázku u klienta, objedná

přesné množství materiálu, které potřebuje k výrobě. Jakmile podnikateli materiál

dorazí od dodavatele, okamžitě ho spotřebuje a následně vydá zákazníkovi. Co se týká

pohledávek, obchodní společnost každým rokem měla určitou výši pohledávek. Jednalo

se především o pohledávky vůči odběratelům, kterým po zhotovení zakázky vystavil

fakturu s dobou splatností převážně 30ti dnů, podnikatel za své výrobky požadoval

platbu v hotovosti. Už tento způsob platby může znamenat pro podnikatele určité riziko.

Většina zákazníků v dnešní době požaduje tento způsob platby, proto může nastat

situace, že zákazník se obrátí na jiného výrobce nabízející tuto možnost platby a

podnikatel zakázku nezíská.

Co se týká pasiv. Oba podnikatelské subjekty vykazovaly určitou výši celkových pasiv

za sledované období 2009 – 2012. Společnost DBH s.r.o. měla pasiva vyčíslena

v milionech Kč, podnikatel této výše za celé sledované období nedosáhl, pohyboval

se pouze v desítkách tisíc korun českých. Podnik DBH s.r.o. měl stanoven

dle společenské smlouvy výši základního kapitálu 100 000 Kč, který se během

sledovaného období žádným způsobem nenavyšoval nebo nesnižoval. Podnikatel

z důvodu, že nepůsobí jako obchodní společnost, neměl povinnost složit základní

kapitál, záleželo pouze na něm. Nárůst vlastního kapitálu u obchodní společnosti

i u podnikatele se během celého období měnil. Byl to důsledek zvýšeného množství

přijatých zakázek v daném roce, tím i zvýšení zisků. Bylo zjištěno, že podnikatel svůj

majetek financuje pouze z vlastních zdrojů, nevyužívá ke své činnosti žádné cizí zdroje,

tedy úvěry nebo leasing. Naopak obchodní společnost nejen že svá aktiva financuje

z vlastních zdrojů (převážně ze zisku), využívá i cizí zdroje ke své činnosti. Ty nejvíce

vzrostly v roce 2010 na více než 1 mil. Kč.
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Jednotlivé složky aktiv i pasiv se lišily s ohledem na právní formu podnikání a velikosti

podniku. Pokud shrneme majetkové i kapitálové struktury obou podniků, obchodní

společnost vykazovala vyššími položkami aktiv i pasiv než podnikatel. Důvodů může

být hned několik. Např. společnost DBH působí na trhu více než 20 let, proto je zde

samozřejmostí, že její kontakty se zákazníky a celková velikost podniku je na vyšší

úrovni než má podnikatel. Dále nákupní a prodejní cena u jednotlivých dodavatelů.

Obchodní společnost má smluvní partnerské vztahy se svými dodavateli, proto veškerý

materiál nakupuje za velkoobchodní ceny, podnikatel veškerý materiál nakupuje

pouze jako fyzická osoba za ceny, které jsou pro všechny zákazníky stejné. Další

důvody se týkají využití moderních technologií ve výrobě a mnoho dalších.

Podnikateli je proto doporučeno zaměřit se na jeho majetkovou i kapitálovou strukturu

a postupně ji rozšiřovat. Především u majetkové struktury se jedná o investování

finančních prostředků do nového a moderního vybavení dílny. Dále pak zvyšování

konkurenceschopnosti do budoucna a zvyšování výroby. K tomuto rozšiřování jsou

potřeba finančních prostředky, které lze získat v podobě úvěru nebo leasingu. Celkově

by se měl podnikatel zamyslet nad možnou existencí svého působení do budoucna.

Pokud bude podnikatel vykazovat takové zisky, které uskutečnil za sledované období,

nemá možnost rozšiřovat svou majetkovou strukturu ani přemýšlet nad založení

obchodní společnosti. Optimálním řešením pro podnikatele, je nabídnout své služby

např. kuchyňským studiím působící po celé České republice a navrhnout určitou

smluvní spolupráci a získat větší klientelu. Pokud by toto řešení získalo úspěch,

postupně podnikatel může najmout zaměstnance, zvýšit výrobu, změnit sortiment

a provozovat svou činnost s větším důrazem a lepšími výsledky. Obchodní společnosti

je doporučeno zaměřit se na snižování hodnot cizích zdrojů a využívat více financování

svých aktiv s využitím vlastního kapitálu.
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Příloha č. 1 – Výkaz zisků a ztrát spol. DBH s.r.o.

2009 2010 2011 2012

Tržby za prodej zboží
142 142 37 21

Náklady vynaložené na prodané zboží
125 125 330 5

Obchodní marže
28 28 293 9.230

Výkony
6.628 6.628 6.766 7.242

Výkonová spotřeba
5. 557 5.557 5.090 2.004

Přidaná hodnota
1.079 1.079 1.382 1.484

Osobní náklady
585 585 745 19

Daně a poplatky
5 5 11 186

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného

majetku

230 230 130 52

Ostatní provozní výnosy
268 268 0 0

Ostatní provozní náklady
327 327 59 90

Provozní výsledek hospodaření
301 301 439 278

Nákladové úroky
44 44 21 71

Ostatní finanční výnosy
1 1 0 0

Ostatní finanční náklady
90 90 25 38

Finanční výsledek hospodaření
- 133 -133 -47 -109
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Příloha č. 2 – Přehled o příjmech a výdajích podnikatele

2009 2010 2011 2012

Příjmy 58.950 71.000 249.853 284.584

Výdaje 35.370 56.800 199.882 227.667

Daň z příjmu za běžnou činnost
39 39 0 23

Výsledek hospodaření za běžnou činnost
128 225 392 146

Výsledek hospodaření za účetní období
128 128 392 146

Výsledek hospodaření před zdaněním
168 168 392 169