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Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Jednoduchá, ale kvalitně zpracovaná BP, týkající se srovnání dvou forem podnikání. Studentka se orientuje v
problematice podnikání a dokáže porozumět základům finančního řízení a stejně tak dokáže identifikovat rizika
spojená s ručením. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím "velmi dobře".

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Podle jakých kritérií, pokud jde o právní formu podnikání, by se měl podnikatel rozhodovat?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na jakém základě by se měl OSVČ rozhodovat, zda si pořídit dlouhodobý majetek jako investici, formou finančního
či operativního leasingu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké nástroje řízení pracovního kapitálu by měli podnikatelé (OSVČ i s.r.o.) použít, aby jejich podnikání bylo
rentabilní a akceptovatelně rizikové?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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